ESTAD0 DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS

ADM:2017/2020

ATO DE DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregão Presencia] n. 04/2020 - SRP.

0  Município  de Aliança do Tocantins,  Estado do Tocantins, por intemédio  de  sua
`t`

pregoeira que a pressente subscreve, no uso de suas atribuições tendo como prerrogativa os
regramentos  estatuídos  pela  Lei  Federal  n.  8.666/93,  aplicáveis  às  licitações  pregão  por
expressa determinação do Art. 9, da Lei Federal n.  10.520/02.

Considerando   o   regime   jurídicó`   administrativo,   sendo   ele:   A   Supremacia   da

®  Administração Pública versus a lndisponibilidade do lnteresse Público.

Considerando  que  os  preços  assinalados  na  Ata  de  Registro  de  Preço  estão  bem
maiores, que os praticados em mercado, bem como nos valores estimados no procedimento
licitatório.

Considerando  que  a  Administração  Pública  tem  que  se  pautar  pelo  princípio  da
economicidade.

'

Declara FRACASSADA em todos os seus temos, o certame licitatório em epígrafe,
relativo ao processo pregão presencial n. `04/2020 - SRP, tendo como objeto ``Contratação
de  Empresa  especializada  para  fornecimento  continuado  de  bneumáticos  para  frota
municipal, compreendendo prefeitura e fundos municipais. ``

Remeta-se aos autos ao setor comp-etente para publicidade aos meios oficiais, a fim  de
®   que  todos  tenham  conhecimento  e  caso  o  Órgão  Requisitante  mantenha  interesse  na

aquisição, se realize novo procedimento buscando idêntico objetivo, pautado nos princípios
constitucionais da licitação.

Aliança do Tocantins aos 23 de março de 2020.

Pregoeira